

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
Condição de Pagamento: 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

## Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
8427	ELBA REGINA TREIN - ME	13.928.762/0001-02
9908	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	26.979.673/0001-29
5776	LOJAS FRICKE LTDA	90.740.754/0001-70
5871	PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP	88.842.364/0002-40
6225	TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	72.068.646/0001-11
5915	TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP	02.655.417/0001-18
10225	VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME	22.726.849/0001-80
6641	VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	05.666.947/0001-50

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	1	40,0000	Barra	barra ferro 10 mm		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		36,2400	40,0000	1.449,60	GERDAU	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		39,9500	40,0000	1.598,00	ARCELOR MITAL	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	2	200,0000	Pacote	Prego, com cabeça, 26 x 84, 1 kg		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		13,6500	200,0000	2.730,00	GERDAU	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		14,4000	200,0000	2.880,00	GERDAU	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		16,4500	200,0000	3.290,00	ARCELOR MITAL	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		24,0000	200,0000	4.800,00	ARCELOR	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	3	100,0000	Pacote	prego, com cabeça, 25 x 72, 1 kg		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		12,5500	100,0000	1.255,00	GERDAU	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		13,2600	100,0000	1.326,00	GERDAU	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		14,7000	100,0000	1.470,00	ARCELOR MITAL	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		20,0000	100,0000	2.000,00	ARCELOR	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	4	400,0000	Metro cúbico	Pó de pedra		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		61,7000	400,0000	24.680,00	PAIM	365 (trezentos e
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP		65,0000	400,0000	26.000,00	TABILLE	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		73,5000	400,0000	29.400,00	PAIM	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		74,6000	400,0000	29.840,00	PAN	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		80,5500	400,0000	32.220,00	PAIM	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	5	100,0000	Metro cúbico	Pedra marroada (de mão)		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP		55,0000	100,0000	5.500,00	TABILLE	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		56,9000	100,0000	5.690,00	PAIM	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		72,5000	100,0000	7.250,00	PAN	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		79,0000	100,0000	7.900,00	PAIM	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		85,3000	100,0000	8.530,00	PAIM	365 (trezentos e

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
Condição de Pagamento: 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	6	300,0000	Metro cúbico	Pedra Brita nº 01				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP				55,0000	300,0000	16.500,00	TABILLE	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA				55,5000	300,0000	16.650,00	PAIM	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				72,5000	300,0000	21.750,00	PAN	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				78,2000	300,0000	23.460,00	PAIM	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				84,4500	300,0000	25.335,00	PAIM	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	7	300,0000	Metro cúbico	Pedra Brita nº 02				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				62,5000	300,0000	18.750,00	PAIM	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				65,9000	300,0000	19.770,00	PAN	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				78,9000	300,0000	23.670,00	PAIM	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				85,2000	300,0000	25.560,00	PAIM	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	8	300,0000	Metro cúbico	Pedra brita nº 3				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				65,4000	300,0000	19.620,00	PAN	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				82,5000	300,0000	24.750,00	PAIM	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	9	300,0000	Metro cúbico	pedra brita nº 4				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				62,0000	300,0000	18.600,00	PAIM	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				65,5000	300,0000	19.650,00	PAN	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				82,5000	300,0000	24.750,00	PAIM	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	10	600,0000	Metro cúbico	Areia média				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				97,3000	600,0000	58.380,00	ROQUES	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				97,4000	600,0000	58.440,00	PAIM	365 (trezentos e
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP				108,3500	600,0000	65.010,00	TABILLE	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA				115,0000	600,0000	69.000,00	SCHER	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	11	600,0000	Metro cúbico	pedra de base graduada				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				66,4000	600,0000	39.840,00	PAIM	365 (trezentos e
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP				70,0000	600,0000	42.000,00	TABILLE	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				87,8000	600,0000	52.680,00	ROQUES	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				95,2500	600,0000	57.150,00	PAIM	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				102,8500	600,0000	61.710,00	PAIM	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	12	10,0000	Rolo	Fio de nylon 3.0mm				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				101,0000	10,0000	1.010,00	LINHES	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				175,6000	10,0000	1.756,00	STIHL	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA				184,0000	10,0000	1.840,00	GRILON	365 (trezentos e

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
<b>Condição de Pagamento:</b> 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	13	400,0000	Saco	Cimento CP 2				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				25,5000	400,0000	10.200,00	SUPREMO	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				26,9900	400,0000	10.796,00	VOTORAN	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				28,9000	400,0000	11.560,00	SUPREMO	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				31,5000	400,0000	12.600,00	CAUE	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	14	200,0000	Saco	Cal hidratada, 20 kg				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				9,7000	200,0000	1.940,00	FIDA	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				10,2000	200,0000	2.040,00	CAUE	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				10,3900	200,0000	2.078,00	FIDA	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				11,8500	200,0000	2.370,00	DAGOBERTO BAR	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	15	50,0000	Litro	Alvenarite, 1 litro				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				4,1000	50,0000	205,00	LERINO	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME				4,4000	50,0000	220,00	HERR	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				6,5000	50,0000	325,00	ALVERIT	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				12,6500	50,0000	632,50	QUEVEKS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	16	15.000,0000	Unidade	Tijolo maciço				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				0,3900	15.000,0000	5.850,00	ULIANA	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA				0,4000	15.000,0000	6.000,00	PALMEIRA	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				0,4800	15.000,0000	7.200,00	VATGAS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	17	10.000,0000	Unidade	Tijolo furado				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA				0,3800	10.000,0000	3.800,00	BARRICHELO	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				0,4100	10.000,0000	4.100,00	BARRICHELLO	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				0,4600	10.000,0000	4.600,00	barrichello	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	18	75,0000	Unidade	Tinta acrílica branca, semi-brilho, linha premium, 18 litros				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME				202,0000	75,0000	15.150,00	SANTA COR	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME				205,0000	75,0000	15.375,00	TINTAS LEGAL	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA				213,0000	75,0000	15.975,00	MONTANA	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				292,9000	75,0000	21.967,50	tinsul	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA				298,0000	75,0000	22.350,00	RESICOLOR	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição				
1	19	30,0000	Lata	Tinta acrílica, cor cerâmica, semi-brilho, linha premium, 18 litros				
Fornecedor				Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME				210,0000	30,0000	6.300,00	SANTA COR	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA				213,0000	30,0000	6.390,00	MONTANA	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				298,3500	30,0000	8.950,50	tinsul	365 (trezentos e

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
Condição de Pagamento: 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

ELBA REGINA TREIN - ME	317,0000	30,0000	9.510,00	TINTAS LEGAL	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	328,0000	30,0000	9.840,00	RESICOLOR	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	20	60,0000	Lata	tinta acrílica fosca, 18 litros					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					85,0000	60,0000	5.100,00	RESICOLOR	365 (trezentos e
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME					86,0000	60,0000	5.160,00	SANTA COR	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					122,5000	60,0000	7.350,00	tinsul	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME					127,0000	60,0000	7.620,00	TINTAS LEGAL	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA					146,7000	60,0000	8.802,00	EUCATEX	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	21	20,0000	Lata	Tinta PVA piso, 18 litros, cores diversas					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME					120,0000	20,0000	2.400,00	SANTA COR	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA					122,0000	20,0000	2.440,00	MONTANA	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					169,0000	20,0000	3.380,00	RESICOLOR	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					214,7000	20,0000	4.294,00	tinsul	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME					259,0000	20,0000	5.180,00	TINTAS LEGAL	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	22	25,0000	Galão	Massa acrílica 3,6 litros					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
ELBA REGINA TREIN - ME					27,5000	25,0000	687,50	TINTAS LEGAL	365 (trezentos e
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME					28,0000	25,0000	700,00	SANTA COR	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					29,8000	25,0000	745,00	RESICOLOR	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA					36,4400	25,0000	911,00	EUCATEX	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	23	25,0000	Lata	Massa acrílica 18 litros					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME					62,0000	25,0000	1.550,00	SANTA COR	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					63,9000	25,0000	1.597,50	RESICOLOR	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME					96,0000	25,0000	2.400,00	TINTAS LEGAL	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA					133,7700	25,0000	3.344,25	EUCATEX	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	24	25,0000	Lata	Tinta esmalte					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					16,0000	25,0000	400,00	RESICOLOR	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					19,2000	25,0000	480,00	tinsul	365 (trezentos e
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME					20,7500	25,0000	518,75	SANTA COR	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA					20,9300	25,0000	523,25	EUCATEX	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME					22,0000	25,0000	550,00	CHARRUA	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
1	25	100,0000	Unidade	Telha fibrocimento sem amianto ondulada 6mm, 2,44 x 1,10m					
<b>Fornecedor</b>					<b>Valor Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Marca</b>	<b>Prazo</b>
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					40,3000	100,0000	4.030,00	MULTILITT	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					45,7500	100,0000	4.575,00	multilit	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA					48,2000	100,0000	4.820,00	IMBRALIT	365 (trezentos e

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
Condição de Pagamento: 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	26	500,0000	Unidade	telha cerâmica esmaltada		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		2,2000	500,0000	1.100,00	ZIEGEL	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	27	20,0000	Unidade	Rolo de lâ 8cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		6,1000	20,0000	122,00	ROMA	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		7,5000	20,0000	150,00	TIGRE	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		8,0000	20,0000	160,00	tigre	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		8,0000	20,0000	160,00	ROMA	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	28	20,0000	Unidade	rolo anti-respingo, 23 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		7,5000	20,0000	150,00	ROMA	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		7,9000	20,0000	158,00	ROMA	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		9,9000	20,0000	198,00	tigre	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		11,6500	20,0000	233,00	ROMA	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		16,5000	20,0000	330,00	TIGRE	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	29	20,0000	Unidade	rolo lâ sintética, 20 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		8,0000	20,0000	160,00	ROMA	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	30	30,0000	Unidade	Pincel redondo, cabo curto, nº 02		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		4,5000	30,0000	135,00	ATLAS	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		4,9000	30,0000	147,00	ROMA	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	35	10,0000	Unidade	broca 5mm para metal		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		4,9000	10,0000	49,00	DTOOLS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	36	10,0000	Unidade	broca 6mm para metal		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		6,5000	10,0000	65,00	DTOOLS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	37	10,0000	Unidade	broca 8 x 100mm para metal		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		11,8000	10,0000	118,00	DTOOLS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	38	10,0000	Unidade	broca 10 x 160mm para metal		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
ELBA REGINA TREIN - ME		18,5000	10,0000	185,00	DTOOLS	365 (trezentos e

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
Condição de Pagamento: 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias		
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	39	10,0000	Unidade	cabo de madeira para pá		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		6,9000	10,0000	69,00	DTOOLS	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		7,0000	10,0000	70,00	DTOOLS	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		19,5000	10,0000	195,00	PARABONI	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		30,2500	10,0000	302,50	COLLINS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	40	500,0000	Unidade	cordão de concreto		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP		17,0000	500,0000	8.500,00	TUBOLAJE	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		21,0000	500,0000	10.500,00	SCHERER	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		23,0000	500,0000	11.500,00	TUBOLAJE	365 (trezentos e
PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP		23,2500	500,0000	11.625,00	CORUJÃO	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	41	10,0000	Unidade	chave para dobrar ferro		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		19,0000	10,0000	190,00	VONDER	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		47,4000	10,0000	474,00	TENACE	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	42	10,0000	Unidade	Disco diamantado segmentado		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		14,0000	10,0000	140,00	DTOOLS	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		14,9000	10,0000	149,00	KALA	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		22,6000	10,0000	226,00	STARRET	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		39,0000	10,0000	390,00	DTOOLS	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		51,4000	10,0000	514,00	KALA	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	43	10,0000	Unidade	fitá métrica		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		24,7000	10,0000	247,00	WORKWE	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		37,0000	10,0000	370,00	STARRET	365 (trezentos e
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		43,0000	10,0000	430,00	WORKER	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	44	10,0000	Rolo	Fita zebrada		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		9,2900	10,0000	92,90	WORKER	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		9,3000	10,0000	93,00	OSTEN	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	45	30,0000	Unidade	guia 3 x 15 x 2,5 metros		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		12,7000	30,0000	381,00	SEIFERT	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		13,4000	30,0000	402,00	PINUS	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	46	30,0000	Metro	tábua 30 x 300 cm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		31,5000	30,0000	945,00	SCHER	365 (trezentos e

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
<b>Condição de Pagamento:</b> 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	47	10,0000	Rolo	Lona preta 4 x100m		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		199,0000	10,0000	1.990,00	LONAX	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		199,9000	10,0000	1.999,00	MAKISOLDA	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		450,0000	10,0000	4.500,00	PLASTISUL	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	48	100,0000	Unidade	laje pré-moldada		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		44,4000	100,0000	4.440,00	DREFFS	365 (trezentos e
LOJAS FRICKE LTDA		44,7000	100,0000	4.470,00	SCHERER	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	49	10,0000	Peça	Talhadeira		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		29,2000	10,0000	292,00	TRAMONTINA	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	50	30,0000	Barra	tubo de PVC, 100mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		42,6000	30,0000	1.278,00	FORTLEV	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		44,9000	30,0000	1.347,00	MULTILIT	365 (trezentos e
TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA		49,5000	30,0000	1.485,00	TUBOLIT	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		66,0000	30,0000	1.980,00	MULTILIT	365 (trezentos e

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	51	30,0000	Barra	tubo de PVC 150mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
LOJAS FRICKE LTDA		113,4000	30,0000	3.402,00	FORTLEV	365 (trezentos e
VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		129,4000	30,0000	3.882,00	MULTILIT	365 (trezentos e
ELBA REGINA TREIN - ME		145,0000	30,0000	4.350,00	MULTILIT	365 (trezentos e

## Sugestão por menor preço unitário

5776 - LOJAS FRICKE LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	40,0000	36,2400	1.449,60	
1	2	200,0000	13,6500	2.730,00	
1	3	100,0000	12,5500	1.255,00	
1	4	400,0000	61,7000	24.680,00	
1	7	300,0000	62,5000	18.750,00	
1	9	300,0000	62,0000	18.600,00	
1	11	600,0000	66,4000	39.840,00	
1	13	400,0000	25,5000	10.200,00	
1	14	200,0000	9,7000	1.940,00	
1	15	50,0000	4,1000	205,00	
1	17	10.000,0000	0,3800	3.800,00	
1	26	500,0000	2,2000	1.100,00	
1	41	10,0000	19,0000	190,00	
1	45	30,0000	12,7000	381,00	
1	46	30,0000	31,5000	945,00	
1	49	10,0000	29,2000	292,00	
1	50	30,0000	42,6000	1.278,00	
1	51	30,0000	113,4000	3.402,00	
<b>Total do Fornecedor:</b>			131.037,60		

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
<b>Condição de Pagamento:</b> 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

## 5871 - PEDREIRA TABILLE LTDA - EPP

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	5	100,0000	55,0000	5.500,00	
1	6	300,0000	55,0000	16.500,00	
<b>Total do Fornecedor:</b> 22.000,00					

## 5915 - TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	40	500,0000	17,0000	8.500,00	
<b>Total do Fornecedor:</b> 8.500,00					

## 6225 - TIGRAO COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	8	300,0000	65,4000	19.620,00	
1	10	600,0000	97,3000	58.380,00	
1	12	10,0000	101,0000	1.010,00	
1	20	60,0000	85,0000	5.100,00	
1	24	25,0000	16,0000	400,00	
1	25	100,0000	40,3000	4.030,00	
1	39	10,0000	6,9000	69,00	
1	42	10,0000	14,0000	140,00	
1	47	10,0000	199,0000	1.990,00	
<b>Total do Fornecedor:</b> 90.739,00					

## 6641 - VILSON- COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	43	10,0000	24,7000	247,00	
1	48	100,0000	44,4000	4.440,00	
<b>Total do Fornecedor:</b> 4.687,00					

## 8427 - ELBA REGINA TREIN - ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	22	25,0000	27,5000	687,50	
1	27	20,0000	6,1000	122,00	
1	28	20,0000	7,5000	150,00	
1	29	20,0000	8,0000	160,00	
1	30	30,0000	4,5000	135,00	
1	35	10,0000	4,9000	49,00	
1	36	10,0000	6,5000	65,00	
1	37	10,0000	11,8000	118,00	
1	38	10,0000	18,5000	185,00	
<b>Total do Fornecedor:</b> 1.671,50					

## 9908 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	18	75,0000	202,0000	15.150,00	
1	19	30,0000	210,0000	6.300,00	
1	21	20,0000	120,0000	2.400,00	
1	23	25,0000	62,0000	1.550,00	
<b>Total do Fornecedor:</b> 25.400,00					

## 10225 - VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	16	15.000,0000	0,3900	5.850,00	
1	44	10,0000	9,2900	92,90	
<b>Total do Fornecedor:</b> 5.942,90					

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DEPOIS DOS LANCES**

Pregão	Número: 37	Processo: 342/2020
<b>Condição de Pagamento:</b> 30 dias, conforme Decreto nº 5753/2015		
<b>Validade da Proposta:</b> 60 (sessenta) dias		
<b>Prazo de Execução:</b> 365 (trezentos e sessenta e cinco) c		

Valor da compra total com os menores preços unitários:	289.978,00
--	------------

**Histórico de Negociações**

Lote	Item	Descrição do Material			
1	35	broca 5mm para metal			
Ordem	Data	Tipo Negociação	Fornecedor	Valor do Lance	Declinou
1	08/05/2020	Melhor Valor	ELBA REGINA TREIN - ME	4,9000	Não

Lote	Item	Descrição do Material			
1	44	Fita zebrada			
Ordem	Data	Tipo Negociação	Fornecedor	Valor do Lance	Declinou
1	08/05/2020	Empate Ficto	VIDOR E STEINHORST - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME	9,2900	Não